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דבר העורך
קוראים כותבים ומגיבים

שלום לכולם,
כשראש ממשלת ישראל מצהיר בחגיגיות  בקפריסין "נפתח את 

שוק החלב ושהיוגורט הטוב ביותר ינצח" הוא יוצא נגד החקלאות 
הישראלית. כששר האוצר מצטלם בחגיגיות ליד מדפי החלב ב'רמי 

לוי' ומצהיר בחיוך על פתיחת ייבוא חלב ניגר, הוא פועל נגד 
החקלאות הישראלית. ערב ראש השנה תשפ"ד, ממשלת ישראל 

לא מאמינה בחקלאות כחול לבן. חג שמח!
גילוי נאות ושיתוף, היה אצלנו במערכת דיון ארוך, שלא לומר 

ויכוח עד כמה ללכת עם הפסימיות והמצב בענף בהתחשב שמדובר 
בגיליון חג. אחרי הכל, מדובר בתקופת החגים ובאמת התלבטנו 

בתוכנו. 'משק הבקר והחלב' הוא העיתון של ענף החלב הישראלי, 
מלווה אותו כבר למעלה מ-70 שנה, בכל המערכות, הרפורמות, 

הסכסוכים, ההישגים. אנחנו מאמינים גדולים בענף, ביצרנים, 
באיכות המוצר ומאמינים בכל לב בביטחון מזון כחול לבן ובתוצרת 

ישראלית. ועדיין, לאחר שהתווכחנו בינינו, הגענו למסקנה 
כי האמת, חייבת להיכתב, אמנם תוך שמירה על אופטימיות 
 ופרופורציות, אך עם לא נכתוב את האמת, נחטא לתפקידנו.
ענף החלב נמצא תחת מתקפה שלא היתה בעבר. החקלאות 

הישראלית נמצאת במתקפה, במשבר, לא ידעה בעבר. אז עם כל 
האהבה שלנו לחגי ישראל, לאופטימיות של החקלאים בכלל ויצרני 

החלב בפרט, החלטנו להביא את הדברים כהווייתם, ללא כחל 
וסרק ועדיין באהבה גדולה ובתקווה אמיתית כי בסוף, החקלאות 

תנצח, ענף החלב יעבור גם את הסערה הנוכחית וייצא מחוזק 
לעתיד בטוח. 

כנגד כל הסיכויים
מכירים את הבדיחה העצובה על בעל סוס שניסה ולחסוך ולקצץ 

לסוס באוכל וכך קיצץ לראות עד מתי הסוס יחזיק מעמד, יום אחד 
האיש קם וראה שהסוס מת. במעבר חד, החקלאות הישראלית 

וכמובן ענף החלב שלנו. נדמה כי ממשלת ישראל מנסה לראות, מה 
עוד אפשר לעשות בכדי לקצץ ועד מתי החקלאות תחזיק מעמד. 

עצוב, אך זה בעצם הסיפור הישראלי על החקלאות כחול לבן. כותב 
השורות מלווה את ענף החלב כ-8 שנים, ממש טירון בהתחשב 

ב-100 שנות רפתנות כחול לבן. עברו גם שנים רבות מאז חלבתי 
לאחרונה ברפת בית הספר בכפר הירוק. האהבה שלי לחקלאות 

נובעת מהאמונה האמיתית כי ללא חקלאות, לא תהיה ציונות 
וענף החלב, שהחל במאה הקודמת, הפך עם השנים לסמל ישראלי 

של הצלחה, איכות ומוצרים נפלאים. כל העולם הגיע לרפתות 
הישראליות ללמוד ולהשכיל, כל העולם ניסה לחקות את ההצלחה 
הישראלית, לא רבים הצליחו. כיום, כשהענף נמצא תחת מתקפה 
מטורפת, מחושבת, של פוליטיקאים חסרי אחריות, משהו נשבר 

באמון שבין החקלאים, לבין הממשלה. שהרי זה בלתי נתפס שראש 
ממשלה יעמוד בחו"ל ויצהיר בחגיגיות על פתיחת שוק החלב 

לייבוא כשהוא יודע, כן, הוא יודע שהתחרות כאן היא לא חופשית. 
הרגולציה, הכשרות, המע"מ שלא קיים באירופה, העובדים הזרים 

וזכויותיהם, המחלבות שלא עובדות בשישי שבת, האוכל הכשר 
לפרות לפני פסח. ראש הממשלה יודע את כל זה ומבין כי אין כאן 
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שום "תחרות חופשית" ועדיין מעדיף ייבוא על פני חקלאות חזקה 
וביטחון מזון כחול לבן. ויש את שר האוצר, היודע כי למחלבות 

פשוט לא משתלם לייצר חלב מפוקח והמחסור בחלב מפוקח הוא 
אך ורק בגלל ממשלת ישראל ועדיין, הוא עומד ב'רמי לוי' האיש 
שלדעתי אחד מהאחראים להרס החקלאות בישראל, הוא עומד 

אצלו, מול מצלמות מתקתקות ומצהיר בחיוך על ייבוא חלב ניגר 
לארץ, לראשונה בהיסטוריה. ה"התחרות החופשית" של ממשלת 

ישראל, הרסה כבר כמה ענפים, כמעט וחיסלה אותם לחלוטין, 
ענף הבשר, ענף הדיג, ענף השום, ענף הדבש, ענף הזית בסכנה 

וכן, גם ענפי הפירות והירקות במאבק הישרדות. גם בענף החלב, 
הייבוא המאסיבי נותן את אותותיו ולא הוזיל את סל הקניות, 
במרבית המקרים רק המחיר עלה, ראו מקרה החמאה. לקראת 
הוצאת גיליון ראש השנה הזה, שוחחתי עם עשרות רפתנים, 

מושבניקים, קיבוצניקים, אנשי הענף ומשרד החקלאות. ההרגשה 
קשה, התחושה היא כי ההוראה לחיסול הענף כבר ניתנה. נכון, 

שר החקלאות ואנשי משרדו בעדנו, הוא מנסה, אומר את הדברים 
הנכונים, אך לצערי כוחו חלש אל מול פורום קהלת, שר האוצר, 
שר הכלכלה ברקת וראש הממשלה המחפשים בנואשות, למצוא 

דרכים להוזיל את יוקר המחיה ולא לומדים, לא מביטים בטבלאות 
ובנתונים המראים בבירור כי חקלאי ישראל, יצרני החלב בישראל, 
אינם אחראים על יוקר המחיה הגבוה, צריך לחפש אותו במקומות 

אחרים, אבל הם לא יתעסקו עם המונופולים. וכך, כנגד כל 
הסיכויים מספר קטן של יבואנים מתעשרים, רשתות השיווק גורות 

קופון והחקלאות הישראלית הולכת ונעלמת. 

בשבילי רק כחול לבן
הרס החקלאות, לצד כל הטירוף המתחולל בארץ האהובה שלנו, 
הוא עוד סימפטום לאובדן הערכים הציוני. היכן שתיסגר רפת, 

לעולם היא לא תיפתח, היכן ששדה ייעלם, לעולם הוא לא יצמח 
שוב. וכשאני נזכר בראשית הציונות, בייבוש הביצות, במושבים 

בנגב שהתפתחו בניגוד לכל הסיכויים. לא, לא אדבר פוליטיקה, אך 
ארץ אהבתי בצומת דרכים מורכב וכמי שאוהב אותה ואת שדותיה 

הפורחים המזהיבים בכל עונה מחדש, אני מתפלל כי נדע לצאת 
מחוזקים ושוב, בניגוד לכל הסיכויים, נוכיח כי הטובים מנצחים. 

ופרוס שנה חדשה, אתמקד בכל הטוב שבענף, באנשים החרוצים, 
עובדי האדמה, העובדים קשה לפרנסתם, המאמינים בציונות 

ובחקלאות הישראלית, הנמצאים לאורך כל גבולות הארץ, 
מהערבה ועד הצפון הרחוק בואכה מטולה. מאחל בשמי ובשם כל 

מערכת 'משק הבקר והחלב' חג שמח, פרנסה טובה, בריאות, אהבה 
ואושר. כי בשבילי, אך ורק רק חלב ישראלי, על כל מוצריו. 

שנה טובה וחג שמח
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